АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2023                                                                                            № 193
г. Тотьма

О внесении изменений
в постановление администрации
Тотемского муниципального округа
от 23 января 2023 года  № 40

В  соответствии  с  пунктом  2  части  2  статьи  9.1  закона  Вологодской
области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в
Вологодской  области»,  на  основании  статьи  42  Устава  Тотемского
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Перечень должностных лиц администрации
Тотемского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы
об  административных  правонарушениях  на  территории  Тотемского
муниципального  района,  утвержденный  постановлением  администрации
Тотемского  муниципального  района  от  23  января  2023  года  №  40  «Об
утверждении  Перечня  должностных  лиц  администрации  Тотемского
муниципального  округа,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях  на  территории  Тотемского
муниципального округа»,  изложив строки с  16 по 27,  а  так же 39 в  новой
редакции:
«
16 По п.  1  ст.  3.11 — Первый заместитель  главы округа,

заместитель главы округа;
По  п.  2  ст.  3.11 -  Первый  заместитель  главы  округа,
заместитель  главы  округа,  заместитель  главы  округа;
начальник  и  консультант  отдела  строительства  и
дорожного хозяйства администрации округа;
по  п.  3  ст.  3.11 -  Начальник  отдела  архитектуры  и
градостроительства администрации округа.
По ст. ст. 3.11  начальник Пятовского территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;

Статья  3.1 1.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  содержанию
территорий
муниципальных
образований

начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Великодворского  территориального
управления администрации округа

17 Начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства
администрации округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Калининского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 2.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  внешнему  виду
фасадов  и  ограждающих
конструкций

18 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Калининского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 3.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  содержанию  и
восстановлению
элементов
благоустройства

19 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 4.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  организации
освещения  территории
муниципального
образования

20 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Великодворского  территориального
управления администрации округа

Статья  3.1 5.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  организации
озеленения  территории
муниципального
образования

21 Начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства
администрации  округа;  начальник  управления

Статья  3.1 6.  Нарушение
требований

социально-экономического  развития  администрации
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

муниципальных  правовых
актов  к  размещению
информации  на
территории
муниципального
образования

22 Начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства
администрации округа;
Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации
округа;начальник  Калининского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Толшменского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 7.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  размещению  и
содержанию  детских  и
спортивных  площадок,
площадок  для  выгула
животных,  парковок
(парковочных  мест),
малых  архитектурных
форм  и  прочих  объектов
общественного
благоустройства

23 По  п.  1  ст.  3.18 Первый  заместитель  главы  округа,
заместитель главы округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Калининского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа;
По  п.  2  ст.  3.18 Первый  заместитель  главы  округа,
заместитель главы округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации
округа;начальник  Калининского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Толшменского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа
 По  п.  3  ст.  3.18 Начальник  и  консультант  отдела
строительства  и  дорожного  хозяйства  администрации
округа;  начальник  Пятовского  территориального

Статья  3.1 8.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов к уборке территории
муниципального
образования

управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Великодворского  территориального
управления администрации округа
По  п.  4  ст.  3.18 Начальник  и  консультант  отдела
строительства  и  дорожного  хозяйства  администрации
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Великодворского  территориального
управления администрации округа
По  п.  5  ст.  3.18 Первый  заместитель  главы  округа,
заместитель  главы  округа;  начальник  Пятовского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Погореловского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Калининского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа
По  п.  6  ст.  3.18 Первый  заместитель  главы  округа,
заместитель  главы  округа;  начальник  Пятовского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Погореловского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Калининского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

24 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Калининского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник

Статья  3.1 9.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  организации
стоков ливневых вод

Великодворского  территориального  управления
администрации округа

25 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Великодворского  территориального
управления администрации округа

Статья  3.1 10.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  порядку
проведения  земляных
работ

26 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;  председатель  комитета  имущественных
отношений администрации Тотемского муниципального
округа;  начальник  Пятовского  территориального
управления  администрации  округа;  начальник
Погореловского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Калининского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник Толшменского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Мосеевского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 11.  Нарушение
требований
муниципальных  правовых
актов  к  участию
собственников  и  (или)
иных  законных
владельцев  зданий,
строений,  сооружений,
земельных  участков,  за
исключением
собственников  и  (или)
иных  законных
владельцев  помещений  в
многоквартирных  домах,
земельные  участки  под
которыми  не  образованы
или  образованы  по
границам  таких  домов,  в
содержании прилегающих
территорий

27 Первый  заместитель  главы  округа,  заместитель  главы
округа;
начальник  Пятовского  территориального  управления
администрации  округа;  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Калининского территориального управления
администрации  округа;  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  округа;
начальник  Мосеевского  территориального  управления
администрации округа; начальник
Великодворского  территориального  управления
администрации округа

Статья  3.1 12.  Нарушение
установленного
муниципальными
правовыми актами запрета
на  размещение
транспортного средства на
газонах, цветниках и иных
территориях,  занятых
травянистыми
растениями,  детских  и
спортивных площадках

28 Первый заместитель главы округа;
начальник  отдела  мобилизационной  подготовки  и
гражданской обороны администрации округа

Статья  6.10.
Неисполнение  решения
антитеррористической
комиссии  Вологодской
области,
антитеррористической
комиссии
муниципального

образования  Вологодской
области
(в  части  неисполнения
решения
антитеррористической
комиссии
муниципального
образования  Вологодской
области).

».
2. Исключить строки 12,13.
3. Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин